
 

 
Klasa: 947-03/11-01/413 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-15-19 

Pula, 03. veljače 2015. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o povećanju  

    temeljnog kapitala trgovačkog društva PULA PARKING d.o.o.  

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o povećanju temeljnog kapitala 

trgovačkog društva PULA PARKING d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. veljače 2015. 

godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva PULA 

PARKING d.o.o. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Damir Prhat, 

pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika 

Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

   GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Temeljem �l. 457. Zakona o trgova�kim društvima («Narodne novine» br. 152/11 – pro�iš�eni 

tekst, 111/12, 68/13), �l. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne 

novine» br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 

i 143/12), u vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pro�iš�eni 

tekst) i �l. 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 

i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na sjednici održanoj dana _________ 2014. godine, 

donijelo je  

O D L U K U
o pove�anju temeljnog kapitala  trgova�kog društva PULA PARKING d.o.o.  

I

Utvr�uje se:  

- da je u zemljišnim knjigama nekretnina k.�. br. 595/1 k.o. Pula, površine 2220 m2, 

upisana kao vlasništvo Grada Pule;  

- da trgova�ko društvo PULA PARKING d.o.o. koristi gore navedenu nekretninu radi 

obavljanja registrirane djelatnosti društva;  

- da je društvo PULA PARKING d.o.o. trgova�ko društvo koje se u cijelosti nalazi u 

vlasništvu Grada Pule, te obavlja djelatnosti koje su u interesu op�eg, gospodarskog i 

socijalnog napretka gra�ana.  

II 

Temeljni kapital društva s ograni�enom odgovornoš�u PULA PARKING iz Pule, 

Prilaz kralja Salamona 4, OIB: 92332318203, iznosi 20.000,00 kuna. 

Temeljni kapital PULA PARKING d.o.o. pove�ava se s iznosa od 20.000,00 kuna za 

iznos od 2.242.500,00 kuna na iznos od 2.262.500,00 kuna, unosom nekretnine, i to k.�. 595/1 

k.o. Pula, površine 2220 m2. 

III 

Prihva�a se prijedlog Izjave o preuzimanju poslovnog udjela u društvu PULA 

PARKING d.o.o. i Odluke o izmjeni i dopuni izjave o osnivanju društva s ograni�enom 

odgovornoš�u PULA PARKING d.o.o., koje �ine sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom daje se ovlaštenje Gradona�elniku Grada Pula - Pola da provede 

pove�anje temeljenog kapitala pred nadležnim sudom i da potpiše svu potrebnu 

dokumentaciju. 

IV 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o pove�anju temeljnog 

kapitala trgova�kog društva PULA PARKING d.o.o. unosom nekretnina k.�. 595/1 i k.�. 

595/4, obje k.o. Pula Kl: 947-03/11-01/413 Urbr: 2168/01-04-03-01-0330-12-15 od 17. srpnja 

2012. godine. 



V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Klasa: 947-03/11-01/413 

Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

 PREDSJEDNIK 
     Robert Cvek



O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u �l. 457. Zakona o trgova�kim društvima 

(«Narodne novine» br. 152/11 – pro�iš�eni tekst, 111/12, 68/13), �l. 35. i 391. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine» br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), u vezi sa �l. 48. Zakona o 

lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pro�iš�eni tekst) i �l. 39. Statuta Grada Pula – 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13).

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o o pove�anju temeljnog kapitala trgova�kog društva Pula 

parking d.o.o. unosom nekretnine k.�. 595/1 k.o. Pula, površine 2220 m2, utvr�ene vrijednosti 

2.242.500,00 kuna. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 
  

Vlasnik jedinog poslovnog udjela u trgova�kom društvu Pula parking d.o.o, jest Grad Pula, 

koji je time i pretežiti vlasnik navedenog trgova�kog društva u smislu odredbe �l. 391. 

Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, te je stoga ovlašten raspolagati vlastitim 

nekretninama u korist toga društva bez prethodnog utvr�ivanja tržišne vrijednosti i provedbe 

javnog natje�aja, obzirom da društvo obavlja djelatnost koja je u interesu op�eg, 

gospodarskog i socijalnog napretka gra�ana. Budu�i da su nekretnine, za koje se predlaže 

unos u temeljni kapital društva, procijenjene vrijednosti koja premašuje iznos od 1.000.000,00 

kuna, to je, sukladno odredbi �l. 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi i 

odredbi �l. 39. Statuta Grada Pula – Pola, donošenje takve odluke u nadležnosti Gradskog 

vije�a Grada Pule. 

K.�. 595/1 k.o. Pula, površine 2220 m2, prostornoplanske namjene javni parking i garaža, 

društvo Pula parking d.o.o, u skladu s namjenom odre�enom Generalnim urbanisti�kim 

planom Grada Pule, koristi za obavljanje registrirane djelatnosti društva. Nekretnina se nalazi 

na adresi Prilaz kralja Salamona 4, gdje se nalazi i sjedište društva. 

Pove�anjem temeljnog kapitala društva unosom predmetne nekretnine, stvaraju se 

pretpostavke za stjecanje prava vlasništva na nekretninama u korist društva Pula parking 

d.o.o. pod povoljnijim uvjetima od onih koji su propisani za slu�aj prenošenja prava 

vlasništva na nekretninama bez njihova prethodnog unosa u temeljni kapital društva. 

Nastavno, stjecanjem prava vlasništva na nekretninama društvo Pula parking d.o.o. stje�e 

aktivnu legitimaciju da kao investitor izgradnje na predmetnoj lokaciji ishoduje odgovaraju�a 

odobrenja za gradnju, istu privede planiranoj namjeni i time unaprijedi vlastitu djelatnost. 

Nekretninu u svome vlasništvu pritom može u slu�aju potrebe koristiti kao sredstvo 

osiguranja kreditnih sredstava koja bi eventualno bilo potrebno pribaviti radi realizacije 

investicije. 



Vezano za prijenos prava vlasništva nekretnina na istoj lokaciji Gradsko vije�e Grada Pule 

ve� je donijelo Odluku o pove�anju temeljnog kapitala trgova�kog društva Pula parking d.o.o. 

unosom nekretnina k.�. 595/1 i k.�. 595/4, obje k.o. Pula Kl: 947-03/11-01/413 Urbr: 

2168/01-04-03-01-0330-12-15 od 17. srpnja 2012. godine, tada ukupne površine 2049 m2. 

Nakon donošenja te Odluke, a prije njezine provedbe u zemljišnim knjigama, temeljem 

prethodno ishodovanog akta prostornog ure�enja usmjerenog privo�enju lokacije planiranoj 

namjeni, tadašnje k.�. 595/1 i k.�. 595/4, obje k.o. Pula, objedinjene su navedene nekretnine, 

te im je pridodan i dio k.�. 602/3 k.o. Pula površine 171 m2, na koji na�in je formirana 

sadašnja k.�. 595/1 k.o. Pula, površine 2220 m2. Slijedom navedenog, a imaju�i u vidu da je 

za svako pove�anje temeljnog kapitala neophodna odgovaraju�a odluka Gradskog vije�a 

Grada Pule, predlaže se stavljanje izvan snage navedene Odluke, te ujedno donošenje nove 

Odluke u predloženom obliku. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

                                              

                                           PRO�ELNIK  
                                                          Damir Prhat, dipl. ing.



REPUBLIKA HRVATSKA Posl.br.:OU-/15-1 
                 
 JAVNI BILJEŽNIK 
                     

    Pula-Pola, 

Ja, ______________, javni bilježnik iz Pule-Pola, potvr�ujem 
da sam dana ___________.2015. (____________) godine u ovaj 
javnobilježni�ki ured pristupio:------------------------------ 

Za GRAD PULA, sa sjedištem: Pula, Forum 1, OIB 79517841355, po 
ovlasti Gradona�elnika Borisa Mileti�,------------------------  

Sa zahtjevom da kao �lan Društva PULA PARKING d.o.o., sa 
sjedištem u: Pula, Prilaz kralja Salamona 4, upisano u sudski 
registar Trgova�kog suda u Rijeci - stalna služba u Pazinu, sa 
MBS: 040206317, OIB: 92332318203,sukladno �lanku 457.st. 5. 
Zakona o trgova�kim društvima (NN 111/93,118/03,107/07, 
146/08, 137/09, 152/11, 111/12 i 68/13), te sukladno Odluci o 
pove�anju temeljnog kapitala Društva od ___________.2015. 
(___________________________) godine, pred Javnim bilježnikom 
donosi odluku o izmjeni i dopuni izjave o osnivanju društva  s 
ograni�enom odgovornoš�u Pula Parking------------------------- 
Nakon što sam utvrdio da je sudionik ovlašten i sposoban za 
davanje predmetne Izjave i nakon što sam ga upozorio na 
zna�enje Izjave koju daje, u njegovoj sam nazo�nosti sastavio 
slijede�u:---------------------------------------------------- 

Odluka o izmjeni i dopuni izjave o osnivanju društva  s 
ograni�enom odgovornoš�u Pula Parking d.o.o. 

I. 
1. �lan Društva, odlu�uje da se temeljni kapital Društva, koji 
je upisan u sudski registar Trgova�kog suda u Rijeci - Stalna 
služba u Pazinu, a  sastoji se od jednog poslovnog udjela 
r.br. 1 u nominalnom iznosu od 20.000,00 kuna 
(dvadesettisu�akuna), pove�a sa iznosa od 20.000,00 
Kn(dvadesettisu�akuna)  za iznos od 2.242.500,00 
Kn(dvamilionadvjesto�etrdesetdvijetisu�eipetstokuna) na iznos 
od 2.262.500,00 Kn (dvamilionadvjestošezdesetdvijetisu�ei-
petstokuna). 

Pove�anje temeljnog kapitala društva PULA PARKING d.o.o. Pula 
vrši se pove�anjem postoje�eg uloga i unosom stvari - 
nekretnina u vlasništvu �lana Društva u temeljni kapital 
Društva i to slijede�ih nekretnina: 



- k.�.br.595/1, upisana u zk.ul.br. 13328, u k.o. Pula.------- 
Vrijednost opisanih nekretnina, za potrebe pove�anja temeljnog 
kapitala Društva, iznosi 2.262.500,00 Kn 

(dvamilionadvjestošezdesetdvijetisu�eipetstokuna).------------ 
Vrijednost stvari - nekretnina koje se unose u temeljni 
kapital utvr�ena je u Procjeni izra�enom od strane ovlaštenog 
stalnog sudskog vještaka Jelene Grubiši�, dipl.ing.gra�., dana 
19.01.2015.(devetnaestogsije�njadvijetisu�epetnaest) godine.-- 

2. �lan Društva pove�eva svoj postoje�i poslovni udjel r.br. 1 
u Društvu u nominalnom iznosu sa 20.000,00 

Kn(dvadesettisu�akuna)  za iznos od 2.242.500,00 Kn 

(dvamilionadvjesto�etrdesetdvijetisu�eipetstokuna) na iznos od 
2.262.500,00 Kn (dvamilionadvjestošezdesetdvijetisu�eipetsto-
kuna).-------------------------------------------------------- 

3. O preuzimanju poslovnog udjela, u iznosu za kojeg je 
temeljni kapital pove�an, �lan �e dati posebnu Izjavu sukladno 
�lanku 457. Zakona o trgova�kim društvima.-------------------- 

II.

U Izjavi o osnivanju, društva PULA PARKING d.o.o. od 
31.12.2013. godine mijenja se: To�ka  7. odredbe o temeljnom 
kapitalu,  i to na na�in:------------------------------------- 

a.) Mijenja se to�ka  7, odredbe o temeljnom kapitalu, koji 
izmijenjen glasi: 

" (1) Temeljni kapital i poslovni udjel 
Temeljni kapital Društva sastoji se u novcu u iznosu od 
2.262.500,00 Kn (dvamilionadvjestošezdesetdvijetisu�eipetsto-
kuna) koji je jednak preuzetom nominalnom iznosu poslovnog 
udjela �lana društva:----------------------------------------- 
7.1. GRAD PULA -------------------------------2.262.500,00 Kn. 
a sastoji se od nov�anog uloga i vrijednosti unesenih stvari. 
Iznos temeljnog kapitala predstavlja zbroj:------------------- 
a) uloga u novcu �lana Društva u visini od 20.000,00 Kn 
(dvadesettisu�akuna);----------------------------------------- 
b) vrijenosti u temeljni kapital unesenih stvari - nekretnina: 
- k.�.br. 595/1, upisana u zk.ul.br. 13328, u k.o.  Pula------ 
Ukupna vrijednost opisanih nekretnina, za potrebe pove�anja 
temeljnog kapitala Društva, iznosi 2.242.500,00 
Kn(dvamilionadvjesto�etrdesetdvijetisu�eipetstokuna).--------- 
Prava i obveze u Društvu stje�u se srazmjeno visini poslovnog 
udjela."------------------------------------------------------ 

b.) Ostale odredbe ostaju nepromijenjene i na snazi. Ova 
odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se po 
upisu u sudski registar.



Sudionik 

_____________________ 
GRAD PULA

po punomo�niku 
  

Potvr�ujem da sam ovaj javnobilježni�ki akt, pro�itao i 
protuma�io sudioniku, nakon �ega ga je on u znak prihvata, 
predamnom javnim bilježnikom, vlastoru�no potpisao. -----------  

JAVNI BILJEŽNIK 



�

REPUBLIKA HRVATSKA Posl.br.:OU-/15-1
                 

 JAVNI BILJEŽNIK 
                    

    Pula-Pola, 

Ja, ______________, javni bilježnik iz Pule-Pola, potvr�ujem da 
sam dana ___________.2015. (____________) godine u ovaj 
javnobilježni�ki ured pristupio:------------------------------- 

Za GRAD PULA, sa sjedištem: Pula, Forum 1, OIB 79517841355, po 
ovlasti Gradona�elnika Borisa Mileti�,  

Sa zahtjevom da kao �lan Društva PULA PARKING d.o.o., sa 
sjedištem u: Pula, Prilaz kralja Salamona 4, upisano u sudski 
registar Trgova�kog suda u Rijeci - stalna služba u Pazinu, sa 
MBS: 040206317, OIB: 92332318203,sukladno �lanku 457.st. 5. 
Zakona o trgova�kim društvima (NN 111/93,118/03,107/07, 146/08, 
137/09, 152/11, 111/12 i 68/13), te sukladno Odluci o pove�anju 
temeljnog kapitala Društva od ___________.2015. 
(___________________________) godine, pred Javnim bilježnikom 
dade Izjavu o preuzimanju poslovnog udjela.-------------------- 
Nakon što sam utvrdio da je sudionik ovlašten i sposoban za 
davanje predmetne Izjave i nakon što sam ga upozorio na 
zna�enje Izjave koju daje, u njegovoj sam nazo�nosti sastavio 
slijede�u:----------------------------------------------------- 

IZJAVU O PREUZIMANJU POSLOVNOG UDJELA 
U DRUŠTVU PULA PARKING d.o.o. 

1. U Društvu PULA PARKING d.o.o., sa ukupnim temeljnim 
kapitalom od 20.000,00 Kn(dvadesettisu�akuna) potpisani Boris 
Mileti�, u ime i za ra�un �lana tog Društva GRADA PULE, 
preuzimam nominalni iznos poslovnog udjela od 2.424.500,00 kn 
(dvamilionadvjesto�etrdesetdvijetisu�eipetstokuna), �ime GRAD 
PULA pove�ava svoj dosadašnji nominalni iznos poslovnog udjela 
r.br. 1 u iznosu od 20.000,00 kn (dvadesettisu�akuna), na 
ukupni iznos poslovnog udjela od 2.262.500,00 
kn(dvamilionadvjestošezdesetdvijetisu�eipetstokuna).-----------
--------------------------------------------------------------- 
2. Pove�anje temeljnog kapitala društva PULA PARKING d.o.o. 
Pula se pove�anjem postoje�eg poslovnog udjela unosom 
nekretnine u temeljni kapital.--------------------------------- 
--------------------------------------------------------------- 
3. Nakon što mi je ova Izjava pro�itana i protuma�ena, u znak 
prihvata vlastoru�no je potpisujem.--------------------------- 
--------------------------------------------------------------- 



Posl.br.:OU-/15-1 

�

2

4. Izjava je sastavljena u obliku javnobilježni�kog akta �iji 
se izvornik �uva u ovom javnobilježni�kom uredu, a sudioniku se 
uru�uju dva otpravka, od kojih je jedan za potrebe registarskog 
suda.----------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------- 
Javnobilježni�ka pristojba obra�unata i napla�ena po Tar.br. 1 i 3 ZJP za zahtjev i 
sastav Izjave u ukupnom iznosu od 140,00 Kn, a javnobilježni�ka nagrada po �l.13. 
st. 2. PPJT napla�ena u iznosu od 160,00 Kn, te PDV 25% u iznosu 40,00 Kn.----------
----------------------------------------------------------------------------------- 

U Puli-Pola, _________ 2015. (________________) godine.-------- 

Sudionik 

_____________________ 
GRAD PULA

po punomo�niku 
  

Potvr�ujem da sam ovaj javnobilježni�ki akt, pro�itao i 
protuma�io sudioniku, nakon �ega ga je on u znak prihvata, 
predamnom javnim bilježnikom, vlastoru�no potpisao. -----------  

JAVNI BILJEŽNIK 




































































































